
 

 

Již 102 výrobků se od letošního roku může pyšnit 

značkou „Výrobek OK ®“  z odvětví zemědělství a 

potravinářství.  

 

 

Ocenění „Výrobek Olomouckého kraje“ s právem označení „Výrobek OK ®“ uděluje 

Agrární komora Olomouckého kraje od roku 2005. V letošním roce získává toto ocenění 

15 výrobků, celkem se značkou pyšní již 102 výrobků. 

 

Vzrůstající zájem o značku dokazuje počet přihlášených výrobků. Jen letos se jich do soutěže 

přihlásilo přes 80. Osmičlenná hodnotitelská komise pod vedením ředitele inspektorátu Státní 

zemědělské a potravinářské inspekce v Olomouci RNDr. Jindřicha Smičky měla nelehký úkol 

vybrat z nich ty nejlepší. Hodnotí se vzhled, chuť, kvalita a složení výrobků, důležitá je také 

originalita a vysoký podíl ruční práce. Výrobek musí být vyroben v Olomouckém kraji. Vítězné 

produkty získávají logo, které mohou používat na svých obalech. Tvoří je kombinace žluto-

zeleného a modrého trojúhelníku a rok, v němž byl výrobek oceněn. „Žluto-zelený trojúhelník 

znázorňuje přechod úrodné Hané do jesenického pohoří, postupně tmavnoucí modrý 

představuje Moravu, která stéká z Jeseníků a mění se v mohutnou řeku. 

 

Vítězné výrobky soutěže „Výrobek OK ® 2013“   

TAGROS a.s., Troubelice 24      Ovoce - čerstvá jablka 

Miroslav Kráčmar, Bělkovice – Lašťany 248    Jablková miska 

Mrkva Libor-Teplická pekárna, Střítež nad Ludinou 38  Pecáky 

Farma Zdeňka - Zdeňka Horníková, Poruba 46, Hustopeče n/B Tvarohová pomazánka 

s kapií 

Zelenská Jarmila, Příční 147, Čelechovice n.H. Přírodní kozí sýr 

ROZÁNEK 

MVDr. Josef Klimeš , K+H řeznictví – uzenářství, Bušín 94  Rychtářská klobása 

Zemědělské družstvo Vícov,   Vícov 200    Klobása Lešanská 

Váhala a spol. s r.o. výroba a prodej masných a lahůdkářských výrobků,  Pod Humny 308, 

Hustopeče nad Bečvou        Tradiční bůček od Váhalů 

Designfoods s.r.o., Kozinova 279/5, Zábřeh Pstruh na másle 

pošírovaný 

PAULLA, s.r.o., Náměstí T.G.Masaryka 94, Lipník nad Bečvou Srdíčko s křenovou 

pomazánkou 



 

KARAMEL a spol., Jaroslav Zendulka a Zdeňka Zendulková,         Svatební cukroví           

Sdružení FO, Nový Malín 50      z Nového Malína  

Jana Kašparová, B. Němcové 552, Velké Losiny   Velkolosinské pralinky 

Zemědělské družstvo Partutovice, Partutovice 105 Partutovské domácí 

cukroví 

Vladimír Tiefenbach, Komenského 48, Přerov    Přátelský dortík 

Eduard Kozák, Lučice 19, Bělotín       100% jablečná šťáva 

 

zpracoval: Ing. Pavel Stonawský 

 

Ing. Josef Hlavinka 

předseda představenstva  

Agrární komory Olomouckého kraje 


